;E

INSTITUTO DE LA CULTURA' Y LAS ARTES DE QUINTANA ROO
Estado Analitico del Ejercicio:del Presupueste de Egresos Detallado - LDF
Clasificacién Funcional {Finalidad y Funcion)

Del 1:de Enero al 31 de Marzo de 2023

(PESOS)

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones/
{Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagaﬂo

Subejercicio

|, Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)

A, Gobierno (A=al+a2+ad+ad+a5+a6+ar+a8)

al) Legislacion

a2) Justicia

a3) Coordinacion de la Politica de Gobiemo

ad) Relaciones Exteriores

a5) Asuntos Financieros y Hacendarios

ab) Seguridad Nacional

ar) Asuntos de Orden Piblico y de Sequridad Interior
a8) Otros Servicios Generales

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+h3+h4+h5+h6+b7)
1) Proteccion Ambiental
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad
b3) Salud
b4) Recreacidn, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
b5) Educacién
b6) Proteccion Social
b7) Otros Asuntos Sociales

C. Desarrollo Econdmico (C=c1+c2+c3+cd+chtcbcT+cB+c9)

c1) Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en General
¢2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza

¢3) Combustibles y Energia

¢4) Mineria, Manufacturas y Construccion

¢5) Transporte

¢6) Comunicaciones

c7) Turismo

¢B) Ciencia, Tecnologia e Innovacion

¢9) Otras Industrias y Otros Asuntos Econdmicos

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)

d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes
Niveles y Ordenes de Gobierno

d3) Saneamiento del Sistema Financiero

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Il. Gasto Etiquetado {lI=A+B+C+D)

A. Gabierno (A=al+a2+a3+ad+a5+ab+a7+a8)

al) Legislacién

a2) Justicia

a3) Coordinacion de la Politica de Gobiemo

ad) Relaciones Exteriores

ah) Asuntos Financieros y Hacendarios

a6) Seguridad Nacional

a7) Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
aB) Otros Servicios Generales

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+bd+h5+b6+h7)

b1) Proteccion Ambiental

b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad

b3) Salud

b4) Recreacidn, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
b5) Educacion

b6) Proteccion Social

b7) Otros Asuntos Sociales

C. Desarrollo Econdmico (C=c1+c2+c3+cd+c5tchi+cT+cB+c9)

¢1) Asuntos Econémicos, Comerciales y Labarales en General
¢2) Agropecuaria, Slivicultura, Pesca y Caza

¢3) Combuslibles y Energia

¢4) Mineria, Manufacturas y Construccion

¢5) Transporte

¢6) Comunicaciones

¢7) Turismo

¢8) Ciencla, Tecnologia e Innovacion

¢9) Olras Industrias y Otros Asuntos Econdmicos

69,518,914
0

69,518,914

69,518,914

[=—1}

9,017,299
0

9,017,299

9,017,299

78,536,213

cooocoocooo

78,536,213
0
0
0
78,536,213
0
0
0

coocococooo coocoooococoo co o oo cCoocoocoocooc o

cCoococoocoooco

16,686,778
0

16,686,778

16,686,778

16,124,061
0

16,124,061

16,124,061

61,849,435

oo oCcoocooo

61,849,435
0
0

0
61,849,435

y

/
Soococooococoo cocoococoocoo Po/;bccmoacc co o oo cCoocoooocooo oo

)
~/



INSTITUTO DE LA CULTURAY LAS ARTES DE QUINTANA ROO:
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcitn)

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2023
(PESOS)

Concepto

Egresos

Ampliaciones/

(Reducciones). Madificado

Aprobado

Devengado

Pagaﬂo

Subejercicio

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4) 0 0
d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes

Niveles y Ordenes de Gobiemo

d3) Saneamiento del Sistema Financiero
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Ill. Total de Egresos (Il =1+11)

co o oo

69,518,914 9,017,299 78,536,213

16,686,778
A

16,124,061

o0 o oo

1,849,435

~7
/>

[/

Lic. JEsué ALBERTO MARTINEZ LOPEZ

=

:7 EPARTAM NTO DEPLANEACION
DU U

d 1l JESUS VILLANUEVA CHAN
IRECTORA GENERAL

Lic. FELIPE OCTAVIO LEY LOPEZ
DIR. DE ADMON, PLANEACION Y GESTION CULT.




