

INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE QUINTANA ROO
 Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
 Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
 Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2023
 (PESOS)

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)						
A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)	69,518,914	9,017,299	78,536,213	16,686,778	16,124,061	61,849,435
a1) Legislación	0	0	0	0	0	0
a2) Justicia			0	0	0	0
a3) Coordinación de la Política de Gobierno			0	0	0	0
a4) Relaciones Exteriores			0	0	0	0
a5) Asuntos Financieros y Hacendarios			0	0	0	0
a6) Seguridad Nacional			0	0	0	0
a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior			0	0	0	0
a8) Otros Servicios Generales			0	0	0	0
B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)	69,518,914	9,017,299	78,536,213	16,686,778	16,124,061	61,849,435
b1) Protección Ambiental			0	0	0	0
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad			0	0	0	0
b3) Salud			0	0	0	0
b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales	69,518,914	9,017,299	78,536,213	16,686,778	16,124,061	61,849,435
b5) Educación			0	0	0	0
b6) Protección Social			0	0	0	0
b7) Otros Asuntos Sociales			0	0	0	0
C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)	0	0	0	0	0	0
c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General			0	0	0	0
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza			0	0	0	0
c3) Combustibles y Energía			0	0	0	0
c4) Minería, Manufacturas y Construcción			0	0	0	0
c5) Transporte			0	0	0	0
c6) Comunicaciones			0	0	0	0
c7) Turismo			0	0	0	0
c8) Ciencia, Tecnología e Innovación			0	0	0	0
c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos			0	0	0	0
D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)	0	0	0	0	0	0
d1) Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero de la Deuda			0	0	0	0
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno			0	0	0	0
d3) Saneamiento del Sistema Financiero			0	0	0	0
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores			0	0	0	0
II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D)	0	0	0	0	0	0
A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)	0	0	0	0	0	0
a1) Legislación			0	0	0	0
a2) Justicia			0	0	0	0
a3) Coordinación de la Política de Gobierno			0	0	0	0
a4) Relaciones Exteriores			0	0	0	0
a5) Asuntos Financieros y Hacendarios			0	0	0	0
a6) Seguridad Nacional			0	0	0	0
a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior			0	0	0	0
a8) Otros Servicios Generales			0	0	0	0
B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)	0	0	0	0	0	0
b1) Protección Ambiental			0	0	0	0
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad			0	0	0	0
b3) Salud			0	0	0	0
b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales			0	0	0	0
b5) Educación			0	0	0	0
b6) Protección Social			0	0	0	0
b7) Otros Asuntos Sociales			0	0	0	0
C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)	0	0	0	0	0	0
c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General			0	0	0	0
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza			0	0	0	0
c3) Combustibles y Energía			0	0	0	0
c4) Minería, Manufacturas y Construcción			0	0	0	0
c5) Transporte			0	0	0	0
c6) Comunicaciones			0	0	0	0
c7) Turismo			0	0	0	0
c8) Ciencia, Tecnología e Innovación			0	0	0	0
c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos			0	0	0	0

INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE QUINTANA ROO						
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF						
Clasificación Funcional (Finalidad y Función)						
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2023						
(PESOS)						
Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4) d1) Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero de la Deuda d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Órdenes de Gobierno d3) Saneamiento del Sistema Financiero d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores	0	0	0 0 0 0	0	0	0 0 0 0
III. Total de Egresos (III = I + II)	69,518,914	9,017,299	78,536,213	16,686,778	16,124,061	61,849,435

LIC. JESÚS ALBERTO MARTÍNEZ LÓPEZ
JEFE DE DEPARTAMENTO DE PLANEACIÓN

LIC. FELIPE OCTAVIO LEY LÓPEZ
DIR. DE ADMÓN, PLANEACIÓN Y GESTIÓN CULT.

LIC. LILIAN JESÚS VILLANUEVA CHAN
DIRECTORA GENERAL